发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1281 号）。中国证监会同意公司向不特定对象发行可转换公司债

券的注册申请。

2023 年 8 月 23 日，经深圳证券交易所同意，公司 219,800.00 万元可转换公司债券在深圳证券交易所挂牌交易，债

券简称“科顺转债”，债券代码“123216”。

（二）关于控股子公司丰泽股份的情况

自 2023 年 9 月起，公司无法掌握丰泽股份公司实际经营情况、资产状况及潜在风险等信息，不再将丰泽股份公司纳

入合并财务报表范围，对丰泽股份公司投资转为其他非流动金融资产列报并按照公允价值计量，公允价值系根据丰泽股

份公司截至 2023 年 12 月 31 日净资产评估结果确定。2024 年 4 月 6 日，公司认为丰泽股份公司不再纳入合并财务报表

的因素已经消除，已重新取得对丰泽股份公司的实质性控制权。

（三）回购公司股份

公司于 2023 年 10 月 26 日召开第三届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

的议案》，公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购总金额不低于人民币 5,000 万元且不超过人民币

10,000 万元，回购价格不超过人民币 11.00 元/股，回购股份实施期限为自公司第三届董事会第二十六次会议审议通过

本次回购股份方案之日起不超过 12 个月。

公司于 2024 年 2 月 2 日召开第三届董事会第二十七次会议审议通过《关于增加回购股份金额的议案》，为提高公司

长期投资价值，进一步增强投资者信心，结合公司资本市场及实际情况,同意公司增加回购股份金额，将用于回购的资金

总额由“不低于人民币 5,000 万元，不超过人民币 10,000 万元”调整为“不低于人民币 10,000 万元，不超过人民币

20,000 万元”；审议通过《关于变更回购股份用途的议案》，同意公司对 2023 年回购计划的回购用途进行调整，由原

计划“用于股权激励计划或可转换公司债券转股”变更为“用于注销并减少公司注册资本”，该议案尚需提交公司股东

大会审议。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 8,008,200 股，占

公司目前总股本的 0.68%，最高成交价为 6.72 元/股，最低成交价为 5.85 元/股，成交金额为 50,789,590.18 元。

科顺防水科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

95

十七、公司子公司重大事项

不适用

科顺防水科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 292,528,568 24.77%   -14,727,255 -14,727,255 277,801,313 23.60%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 292,528,568 24.77%   -14,727,255 -14,727,255 277,801,313 23.60%

其中：境内法人持股 6,404,969 0.54%   -6,404,969 -6,404,969 0 0.00%

境内自然人持股 286,123,599 24.23%   -8,322,286 -8,322,286 277,801,313 23.60%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 888,350,059 75.23%   11,135,191 11,135,191 899,485,250 76.40%

1、人民币普通股 888,350,059 75.23%   11,135,191 11,135,191 899,485,250 76.40%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,180,878,627 100.00%   -3,592,064 -3,592,064 1,177,286,563 100.00%

科顺防水科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

97

股份变动的原因：

（1）2022 年 1 月 18 日，中国证券监督管理委员会出具了《关于同意科顺防水科技股份有限公司向孙诚等发行股份

购买资产注册的批复》（证监许可[2022]140 号），同意公司向孙诚等 43 名交易对象发行 30,351,027 股公司股份（其

中向孙诚等 8 名业绩承诺方发行 20,874,767 股，向 35 名非业绩承诺方发行 9,476,260 股），该股份已于 2022 年 4 月

12 日上市。根据公司与 35 名非业绩承诺方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》及其《补充协议》的约定和其

出具的股份锁定承诺函，35 名非业绩承诺方合计持有的 9,476,260 股份限售期为 12 个月，截至 2023 年 4 月 11 日，该

部分股份锁定期已届满，并于 2023 年 4 月 19 日上市流通。

（2）根据公司股权激励方案相关规定，原激励对象周兴权等 44 人因不符合解除限售条件，对前述人员已获授但尚

未获准解除限售的 417,611 股限制性股票进行回购注销。根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于丰泽智

能装备股份有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》天健审〔2023〕5182 号，丰泽股份 2022 年度经审计的净利润（指

丰泽股份扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润与扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润的孰低值）

3,478.18 万元，业绩完成率 69.01%，未能实现 2022 年度的业绩承诺，触发补偿程序。业绩承诺方优先以公司股份进行

补偿，公司以 1 元的总价回购并予以注销。天健会计师事务所(特殊普通合伙)已就本次股份回购注销事宜出具了《验资

报告》（天健验〔2023〕252 号）。本次限制性股票回购注销事宜已于 2023 年 6 月 9 日办理完成。

（3）根据公司股权激励方案相关规定，2020 年限制性股票激励计划预留授予第二期和首次授予第三期解除限售条

件已经成就，公司为符合解除限售条件的 262 名激励对象办理限制性股票 2,577,160 股解除限售的相关事宜，本次解除

限售的限制性股票已于 2023 年 7 月 3 日上市流通，实际可上市流通数量为 2,501,560 股。